
令和５年 12 月 12 日 

ＰＴＡ・教育後援会会員の皆様 

ＰＴＡ会長 各務 宇春 

 

ＰＴＡ・教育後援会のアンケート結果について 

 

大雪の候 皆様にはますますご清祥のことと存じます。 

日頃は、ＰＴＡ・教育後援会に格別の御理解と御協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

さて、先日に実施しました「ＰＴＡ・・教育後援会アンケート」については、大変多くの方々

にご回答をいただき、誠にありがとうございます。下記のとおり、アンケートを集計しまし

たので、お知らせします。 

年が明ければ、３年生は受験、卒業、２年生、１年生も進級と、それぞれに新しい春を迎

えます。ＰＴＡも、新しい体制で新たな１年を迎えることになります。今後、皆様さんから

いただいたご意見をもとに学校と連携しながら、学校や子どもたちのために有意義な活動が

できればと考えています。今後とも、ＰＴＡ・教育後援会の活動に御理解、御協力をよろし

くお願いします。 

記 

 

 

回答数 495 件              回答数 495 件 

 

回答数 495 件              回答数 495 件 



 

回答数 463 件 

 
回答数 495 件 

 

なお、５「ＰＴＡ会報に載せてほしい内容や特集」及び８「ＰＴＡ活動に対するご意見や、ご提

案」の自由記述の項目については、記載しておりませんので御理解をお願いします。 

 

 


